

REPUBLIQUE FRANCAISE

**SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS
DE SEINE ET MARNE**

**SDIS 77
BUDGET PRINCIPAL**

POSTE COMPTABLE DE LA PAIERIE DEPARTEMENTALE 77

NUMERO SIRET: 287 708 317 000 14

M61

DECISION MODIFICATIVE N° 3

ANNEE 2022

SOMMAIRE

| | | |
|----------------|---|---|
| Page 2 | - Informations générales | |
| Page 3 | - Sommaire | |
| Page 4 et 5 | A | - Modalités de vote du budget |
| | B | - Exécution du budget de l'exercice précédent |
| | II - Présentation générale du budget | |
| Page 6 | A1 | Vue d'ensemble du budget |
| Page 7 | A2.1 | - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement |
| Page 8 | A2.2 | - Equilibre financier du budget - Section d'investissement |
| Page 9 | B1 | - Balance générale du budget - Dépenses |
| Page 10 | B2 | - Balance générale du budget - Recettes |
| | III - Vote du budget | |
| Pages 11 et 12 | A | - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble - Dépenses/Recettes |
| Pages 13 à 18 | A1 | - Section de fonctionnement - Détail des dépenses |
| Pages 19 à 22 | A2 | - Section de fonctionnement - Détail des recettes |
| Page 23 | B | - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses/Recettes |
| Page 24 | B1.1 | - Section d'investissement - Dépenses non individualisées en programme d'équipement |
| Page 25 | B1.2 | - Section d'investissement - Dépenses individualisées en programme d'équipement |
| Page 26 | B1.3 | - Section d'investissement - Chapitre de programme afférent à une autorisation de programme |
| Page 27 | B1.4 | - Section d'investissement - Chapitre de programme non compris dans une autorisation de programme |
| Page 28 | B2 | - Section d'investissement - Subventions d'équipement à verser |
| Page 29 | B3 | - Section d'investissement - Dépenses Financières |
| Page 30 | B4 | - Section d'investissement - Recettes d'équipement |
| Page 31 | B5 | - Section d'investissement - Recettes Financières |
| Page 32 | B6 | - Section d'investissement - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers |
| Page 33 | B7 | - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections |
| Page 34 | B8 | - Section d'investissement - Opérations patrimoniales |
| Page 35 | B9.1 | - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - dépenses |
| Pages 36 à 37 | B9.2 | - Section d'investissement - Equilibre des opérations financières - recettes |

ANNEXES

| | | |
|---|--|--|
| A - ELEMENTS DU BILAN | | |
| <i>Etat de la dette - Synthèse</i> | | |
| A1.1 | Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie | |
| A1.2 | Etat de la dette - Répartition par nature de dette | |
| A1.3 | Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux | |
| A1.4 | Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours | |
| A1.5 | Etat de la dette - Détail des opérations de couverture | |
| A2 | Méthodes utilisées | |
| A3 | Etat des provisions | |
| A4 | Etat des charges transférées | |
| A5 | Détail des chapitres d'opérations pour le comptes de tiers | |
| B - ENGAGEMENTS HORS BILAN | | |
| B1 | Subventions versées dans le cadre du vote du budget | |
| B2 | Etat des contrats de crédit-bail restant à courir (mobilier et immobilier) | |
| B3 | Etat des contrats de partenariat public-privé | |
| B4 | Etat des engagements donnés | |
| B5 | Etat des engagements reçus | |
| B6 | Situation des autorisations de programme | |
| B7 | Situation des autorisations d'engagement | |
| C - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS | | |
| C1 | Etat du personnel au 01/01/2022 | |
| C2 | Liste des organismes dans lesquels le SDIS à pris un engagement financier | |
| C3.1 | Liste des organismes de regroupement auxquels adhère le SDIS | |
| C3.2 | Liste des établissements publics créés | |
| C3.3 | Liste des services individualisés dans un budget annexe | |
| C3.4 | Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe | |
| Arrêté - signature | | |

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

cf. BP 2022

| | |
|------------------------------------|----------|
| I. INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | A |

POUR MÉMOIRE

- I - Le conseil d'administration a voté le présent budget :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement.
 - au niveau du chapitre pour la section d'investissement.
 - avec les programmes d'équipement listés sur l'état II-B1.2.
 - sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : 6521, 654, 657.

II - La comparaison s'effectue par rapport au budget cumulé de l'exercice en cours.

III - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre.

IV - Le présent budget a été voté avec reprise des résultats de l'exercice 2021 après le vote du compte administratif 2021.

| | |
|--|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT | B |

| | RESULTAT DE L'EXERCICE N-1 | | | |
|-----------------|----------------------------|----------------|---------------------------------------|-----------------------|
| | Dépenses | Recettes | Solde d'exécution ou résultat reporté | Résultat ou solde (A) |
| TOTAL DU BUDGET | 181 573 219.51 | 182 939 874.57 | 3 513 753.90 | 4 880 408.96 |
| Investissement | 32 391 698.99 | 33 133 090.11 | 2 933 179.58 | 3 674 570.70 |
| Fonctionnement | 149 181 520.52 | 149 806 784.46 | 580 574.32 | 1 205 838.26 |

RESTES A REALISER - DEPENSES

| Chap/Art. | LIBELLES | Restes à réaliser |
|----------------------------------|---|-------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT - TOTAL | | 2 265 368.95 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | |
| 204 20 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 277 257.80 |

| | | |
|-----------------------------------|---|--------------|
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 968 922.82 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 1 019 188.33 |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - TOTAL | | |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | |

| | |
|--|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| EXECUTION DU BUDGET DE L'EXERCICE PRECEDENT | B |

| RESTES A REALISER | | | RESULTAT CUMULE = (A) + (B) Excédent si positif Déficit si négatif |
|-------------------|----------|---------------|--|
| Dépenses | Recettes | Solde (B) | |
| 2 265 368.95 | | -2 265 368.95 | 2 615 040.01 |
| 2 265 368.95 | | -2 265 368.95 | 1 409 201.75 |
| | | | 1 205 838.26 |

RESTES A REALISER - RECETTES

| Chap/Art. | LIBELLES | Restes à réaliser |
|-----------------------------------|--|-------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT - TOTAL | | |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATION | |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - TOTAL | | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | |
| 74 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | |

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT

A2.1

SECTION DE FONCTIONNEMENT (y compris les restes à réaliser)

OPERATIONS REELLES

| CHAP. | LIBELLE | DEPENSES | RECETTES |
|-------------------------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 24 300 433.53 | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 106 317 179.10 | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 1 359 157.00 | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIV. | | 4 498 876.26 |
| 74 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | | 135 361 601.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | 20.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | | 105 000.00 |
| Total gestion des services | | 131 976 769.63 | 139 965 497.26 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 421 000.00 | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 590 500.00 | |
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | 88 842.93 | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | 5.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | | 1 276 340.00 |
| 78 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | | 364 755.04 |
| TOTAL DES OPERATIONS REELLES | | 133 077 112.56 | 141 606 597.30 |

SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET MIXTES : 8529484.74
(Recettes réelles - Dépenses réelles)

OPERATIONS D'ORDRE (1)

| | | | |
|-------------------------------------|--|----------------------|---------------------|
| 042 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 17 621 338.00 | 7 886 015.00 |
| TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE | | 17 621 338.00 | 7 886 015.00 |

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D (042 + 023) - R 042 : 9735323.00

002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)

1 205 838.26

TOTAL DE LA SECTION

150 698 450.56

150 698 450.56

(1) DF 023 = RI 021 ; DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET**II****EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT****A2.2****SECTION D'INVESTISSEMENT (y compris les restes à réaliser)****OPERATIONS REELLES**

| CHAP. | LIBELLE | DEPENSES | RECETTES |
|-------------------------------------|--|----------------------|----------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 1 682.00 | (1) 3 180 000.00 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | | 4 850 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 2 650 000.00 | 5 111 845.19 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | (2) 1 824 967.80 | (3) 500.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | (2) 8 978 262.51 | (3) 500.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | (2) 13 281 326.58 | (3) 500.00 |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 19 000.00 | 2 000.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATION | | 200 000.00 |
| TOTAL DES OPERATIONS REELLES | | 26 755 238.89 | 13 345 345.19 |

BESOIN D'AUTOFINANCEMENT : 13409893.70
(Dépenses réelles - Recettes réelles)

OPERATIONS D'ORDRE (4)

| | | | |
|-------------------------------------|--|----------------------|----------------------|
| 040 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 7 886 015.00 | 17 621 338.00 |
| 041 | OPERATIONS PATRIMONIALES | 4 000 000.00 | 4 000 000.00 |
| TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE | | 11 886 015.00 | 21 621 338.00 |

AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE = R (040 + 021) - D 040 : 9735323.00

| | | |
|---|----------------------|----------------------|
| 001 SOLDE D'EXECUTION N-1 REPORTE (5) | | 3 674 570.70 |
| 1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE (5) | | |
| TOTAL DE LA SECTION | 38 641 253.89 | 38 641 253.89 |

(1) Hors 1068.

(2) Y compris les programmes.

(3) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation des mandats donnant lieu à reversement.

(4) R1 021 = DF 023 ; RI 040 = DF 042 ; DI 040 = RF 042 ; DI 041 = RI 041.

(5) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE - DEPENSES | B1 |

1 - FONCTIONNEMENT (y compris les restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 24 300 433.53 | | 24 300 433.53 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 106 317 179.10 | | 106 317 179.10 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 1 359 157.00 | | 1 359 157.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 421 000.00 | | 421 000.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 590 500.00 | | 590 500.00 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | 88 842.93 | 17 621 338.00 | 17 710 180.93 |
| | Dépenses de fonctionnement - Total | 133 077 112.56 | 17 621 338.00 | 150 698 450.56 |

+

| | |
|---|--|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|-----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |
|--|-----------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 1 682.00 | | 1 682.00 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | | 2 886 015.00 | 2 886 015.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 2 650 000.00 | | 2 650 000.00 |
| 19 | NEUTRALISATIONS ET REGULARISATIONS D'OPERATIONS | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors op,rations) | 1 824 967.80 | | 1 824 967.80 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors op,rations) | 8 978 262.51 | 3 780 000.00 | 12 758 262.51 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS (hors op,rations) | 13 281 326.58 | 220 000.00 | 13 501 326.58 |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 19 000.00 | | 19 000.00 |
| 198 | NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS | | 5 000 000.00 | 5 000 000.00 |
| | Dépenses d'investissement - Total | 26 755 238.89 | 11 886 015.00 | 38 641 253.89 |

+

| | |
|---|--|
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|---|----------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 38 641 253.89 |
|---|----------------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE - RECETTES | B2 |

1 - FONCTIONNEMENT (y compris les restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | | | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 105 000.00 | | 105 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIV. | 4 498 876.26 | | 4 498 876.26 |
| 74 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | 135 361 601.00 | | 135 361 601.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 20.00 | | 20.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5.00 | | 5.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 276 340.00 | 7 886 015.00 | 9 162 355.00 |
| 78 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 364 755.04 | | 364 755.04 |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 141 606 597.30 | 7 886 015.00 | 149 492 612.30 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 1 205 838.26 |
|---|---------------------|

=

| | |
|--|-----------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |
|--|-----------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 3 180 000.00 | | 3 180 000.00 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 4 850 000.00 | | 4 850 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 5 111 845.19 | | 5 111 845.19 |
| 19 | NEUTRALISATIONS ET REGULARISATIONS D'OPERATIONS | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 500.00 | 220 000.00 | 220 500.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 500.00 | 280 000.00 | 280 500.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 500.00 | 3 500 000.00 | 3 500 500.00 |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 2 000.00 | | 2 000.00 |
| 28 | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS | | 17 621 338.00 | 17 621 338.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATION | 200 000.00 | | 200 000.00 |
| | Recettes d'investissement - Total | 13 345 345.19 | 21 621 338.00 | 34 966 683.19 |

+

| | |
|---|---------------------|
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 3 674 570.70 |
|---|---------------------|

+

| | |
|---|--|
| 1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE | |
|---|--|

=

| | |
|---|----------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 38 641 253.89 |
|---|----------------------|

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE | A |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chapitres | | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du conseil | Total |
|------------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | | | | |
| | - Avec AE / CP | | | | |
| | - Hors AE / CP | 23 204 732.53 | 1 095 701.00 | 1 095 701.00 | 24 300 433.53 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 105 286 191.00 | 1 030 988.10 | 1 030 988.10 | 106 317 179.10 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | | | |
| | - Avec AE / CP | | | | |
| | - Hors AE / CP | 1 716 438.00 | -357 281.00 | -357 281.00 | 1 359 157.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 421 000.00 | | | 421 000.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 590 500.00 | | | 590 500.00 |
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | 45 120.00 | 43 722.93 | 43 722.93 | 88 842.93 |
| 022 | DEPENSES IMPREVUES | | | | |
| 023 | VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | | | |
| 042 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 17 621 338.00 | | | 17 621 338.00 |
| 043 | | | | | |
| Dépenses de fonctionnement - Total | | 148 885 319.53 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 | 150 698 450.56 |

+

| | |
|------------------------------------|--|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|------------------------------------|--|

=

| | |
|---|----------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |
|---|----------------|

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE | A |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chapitres | | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du conseil | Total |
|------------------------------------|--|--------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------|
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIV. | 4 398 796.26 | 100 080.00 | 100 080.00 | 4 498 876.26 |
| 74 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | 133 798 061.00 | 1 563 540.00 | 1 563 540.00 | 135 361 601.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 20.00 | | | 20.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 105 000.00 | | | 105 000.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5.00 | | | 5.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 216 000.00 | 60 340.00 | 60 340.00 | 1 276 340.00 |
| 78 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 275 584.01 | 89 171.03 | 89 171.03 | 364 755.04 |
| 042 043 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 7 886 015.00 | | | 7 886 015.00 |
| Recettes de fonctionnement - Total | | 147 679 481.27 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 | 149 492 612.30 |

+

| | |
|------------------------------------|--------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 1 205 838.26 |
|------------------------------------|--------------|

=

| | |
|---|----------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |
|---|----------------|

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|----------------|--|-----------------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 23 204 732.53 | 1 095 701.00 | 1 095 701.00 |
| ----- 60 ----- | ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS | 10 388 792.59 | 752 980.00 | 752 980.00 |
| | ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES | | | |
| | FOURNITURES NON STOCKABLES | | | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 491 600.00 | | |
| 60612 | ENERGIE - ELECTRICITE | 1 474 664.43 | 80 000.00 | 80 000.00 |
| | FOURNITURES NON STOCKEES | | | |
| 60621 | COMBUSTIBLES | 2 588 632.00 | 250 000.00 | 250 000.00 |
| 60622 | CARBURANTS | 1 988 049.90 | 382 980.00 | 382 980.00 |
| 60623 | ALIMENTATION | 414 786.09 | 40 000.00 | 40 000.00 |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKES | 148 705.89 | | |
| | FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT | | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 171 163.99 | | |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 1 747 093.70 | | |
| 60636 | HABILLEMENT ET VETEMENTS DE TRAVAIL | 402 226.59 | | |
| 6064 | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | 112 842.86 | | |
| | PRODUITS PHARMACEUTIQUES | | | |
| 60661 | MEDICAMENTS | 86 000.00 | | |
| 60662 | VACCINS ET SERUMS | 6 050.00 | | |
| 60668 | AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES | 560 125.00 | | |
| 6067 | PRODUITS D'INTERVENTION | | | |
| 6068 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 196 852.14 | | |
| ----- 61 ----- | SERVICES EXTERIEURS | 10 056 141.68 | 344 721.00 | 344 721.00 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 309 322.34 | | |
| | LOCATIONS | | | |
| 6132 | LOCATIONS IMMOBILIERES | 3 620 941.35 | | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 181 710.81 | | |
| 614 | CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE | 502 289.29 | 266 181.00 | 266 181.00 |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS | | | |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS | | | |
| 61521 | TERRAINS | 2 476.40 | | |
| 615221 | BATIMENTS PUBLICS | 862 672.72 | | |
| 615228 | AUTRES BATIMENTS | 48 795.79 | | |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS | | | |
| 61551 | MATERIEL ROULANT | 185 000.00 | | |
| 61558 | AUTRES BIENS MOBILIERS | 322 199.34 | | |
| 6156 | MAINTENANCE | 1 581 217.73 | 30 000.00 | 30 000.00 |
| 6161 | MULTIRISQUES | 1 095 276.23 | | |
| 617 | ETUDES ET RECHERCHES | 211 367.34 | -15 000.00 | -15 000.00 |
| | DIVERS | | | |
| | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | | | |
| 61821 | ABONNEMENTS | 54 562.00 | | |
| 61828 | AUTRES | 14 198.58 | | |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 616 793.34 | | |
| 6185 | FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES | 11 500.00 | | |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|------------|--|-----------------------------|------------------------|---------------------|
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | 435 818.42 | 63 540.00 | 63 540.00 |
| —— 62 —— | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 2 375 981.26 | -2 000.00 | -2 000.00 |
| 6225 | REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES | | | |
| 6226 | INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS HONORAIRES | 83 040.00 | | |
| 6231 | PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES | | | |
| 6232 | ANNONCES ET INSERTIONS | 29 956.00 | | |
| 6234 | FETES ET CEREMONIES | 41 948.90 | | |
| 6236 | RECEPTIONS | 5 683.82 | | |
| 6236 | CATALOGUES, IMPRIMES ET PUBLICATIONS | 13 252.00 | | |
| 6241 | TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS | | | |
| 6247 | TRANSPORTS DE BIENS | 4 037.98 | | |
| 6248 | TRANSPORTS COLLECTIFS DU PERSONNEL DIVERS | 7 650.00 | | |
| 6251 | DEPLACEMENTS ET MISSIONS | | | |
| 6255 | VOYAGES, DEPLACEMENTS ET MISSIONS | 343 533.56 | | |
| 6255 | FRAIS DE DEMENAGEMENT | 10 831.00 | | |
| 6261 | FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | | | |
| 6262 | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 39 000.00 | | |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 965 564.00 | -2 000.00 | -2 000.00 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 10 000.00 | | |
| 6281 | DIVERS | | | |
| 6282 | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) | 2 980.00 | | |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE | 356 509.00 | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | 207 170.00 | | |
| 62878 | REMBOURSEMENTS DE FRAIS A DES TIERS | 14 780.00 | | |
| 6288 | AUTRES | 234 445.00 | | |
| —— 63 —— | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 383 817.00 | | |
| | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP. | | | |
| 63512 | IMPOTS DIRECTS | | | |
| 63513 | TAXES FONCIERES | 40 753.00 | | |
| 63513 | AUTRES IMPOTS LOCAUX | 9 944.00 | | |
| 6355 | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES | 20 000.00 | | |
| 6358 | AUTRES DROITS | 69 926.00 | | |
| 637 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) | 243 194.00 | | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 105 286 191.00 | 1 030 988.10 | 1 030 988.10 |
| —— 62 —— | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 96 000.00 | | |
| 6218 | PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR | 96 000.00 | | |
| —— 63 —— | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 1 637 826.53 | | |
| 6331 | IMPOTS, TAXES ET VERS. / REMUN. (AUTRES ORGANIS.) | | | |
| 6332 | VERSEMENT DE TRANSPORT | 804 752.05 | | |
| 6332 | COTISATIONS VERSEES AU FNAL | 201 003.00 | | |

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES

A1

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|----------------|--|-----------------------------|------------------------|-----------------|
| 6336 | COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION | 632 071.48 | | |
| ----- 64 ----- | CHARGES DE PERSONNEL | 103 552 364.47 | 1 030 988.10 | 1 030 988.10 |
| | REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | | |
| | PERSONNEL TITULAIRE | | | |
| 64111 | REMUNERATION PRINCIPALE | 36 645 609.45 | 380 988.10 | 380 988.10 |
| 64112 | SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 1 437 305.35 | | |
| 64113 | NBI | 367 423.00 | | |
| 64114 | PERSONNEL TITULAIRE - INDEMNITE INFLATION | 25 500.00 | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES | 25 186 660.50 | | |
| | PERSONNEL NON TITULAIRE | | | |
| 64131 | REMUNERATIONS | 1 913 946.72 | 650 000.00 | 650 000.00 |
| 64134 | PERSONNEL NON TITULAIRE - INDEMNITE INFLATION | 13 000.00 | | |
| 64138 | AUTRES | | | |
| | PERSONNEL REMUNERE A LA VACATION | | | |
| 64141 | VACATIONS VERSEES AUX SAPEURS VOLONTAIRES | 13 446 281.00 | | |
| 64145 | VACATIONS VERSEES AUX EMPLOYEURS | 10 000.00 | | |
| 64146 | SERVICE DE SANTE | 735 000.00 | | |
| | EMPLOIS AIDES | | | |
| 64162 | EMPLOIS D'AVENIR | | | |
| | REMUNERATIONS DES APPRENTIS | | | |
| 6417 | APPRENTIS - REMUNERATIONS | 163 764.00 | | |
| 64171 | APPRENTIS - REMUNERATIONS | | | |
| 64172 | APPRENTIS - INDEMNITES INFLATION | 111 502.00 | | |
| | CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE | | | |
| 6451 | COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. | 6 434 653.00 | | |
| 6453 | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES | 16 199 050.68 | | |
| 6454 | COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C. | 76 732.77 | | |
| 6458 | COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX | 42 500.00 | | |
| 646 | ALLOCATION DE VETERANCE | 480 000.00 | | |
| | AUTRES CHARGES SOCIALES | | | |
| 6473 | ALLOCATIONS DE CHOMAGE | 100 006.00 | | |
| 6475 | MEDECINE DU TRAVAIL ,PHARMACIE | 150 734.00 | | |
| 6478 | AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES | 2 965.00 | | |
| | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | | | |
| 6488 | AUTRES CHARGES | 9 731.00 | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 1 716 438.00 | -357 281.00 | -357 281.00 |
| ----- 65 ----- | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 1 716 438.00 | -357 281.00 | -357 281.00 |
| | INDEMNITES,FRAIS DE MISSION ET DE FORM. DES ELUS | | | |
| 6531 | INDEMNITES | 44 000.00 | | |
| 6532 | FRAIS DE MISSION | | | |
| | PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES | | | |
| 6541 | CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR | 46 795.00 | | |
| 6542 | CREANCES ETEINTES | 47 250.00 | | |
| | CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES | | | |
| 6558 | AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATOIRES | 675 148.00 | -395 000.00 | -395 000.00 |
| 656 | PARTICIPATIONS | 8 520.00 | | |
| | SUBVENTIONS | | | |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|--|---|--------------------------------|---------------------------|---------------------|
| 6573 | SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS | 9 000.00 | | |
| 6574 | SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES | 885 645.00 | 37 719.00 | 37 719.00 |
| 658 | CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE | 80.00 | | |
| TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65 | | 130 207 361.53 | 1 769 408.10 | 1 769 408.10 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|---|---|-----------------------------|------------------------|---------------------|
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 421 000.00 | | |
| ----- 66 ----- | CHARGES FINANCIERES | 421 000.00 | | |
| | CHARGES D'INTERETS | | | |
| 66111 | INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES | 420 000.00 | | |
| 66112 | INTERETS REGLES A ECHEANCE | 1 000.00 | | |
| | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE | | | |
| | Calcul du 66112 | | | |
| | Montant des ICNE de l'exercice = 17514.20 | | | |
| | Montant de l'exercice N-1 = 20976.25 | | | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 590 500.00 | | |
| ----- 67 ----- | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 590 500.00 | | |
| | CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPERATIONS DE GESTION | | | |
| 6711 | INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES | 20 000.00 | | |
| 6718 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPE DE GESTION | 510 500.00 | | |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | 28 000.00 | | |
| | SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES | | | |
| 6745 | SUBVENTIONS AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE | 3 000.00 | | |
| 678 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 29 000.00 | | |
| 68 | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS | 45 120.00 | 43 722.93 | 43 722.93 |
| ----- 68 ----- | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 45 120.00 | 43 722.93 | 43 722.93 |
| | DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT | | | |
| 6815 | DAP - POUR RISQUES ET CHARGES DE FONCTIONNEMENT | 45 120.00 | 40 000.00 | 40 000.00 |
| 6817 | DAP - POUR DEPRECIATION DES ACTIFS CIRCULANTS | | 3 722.93 | 3 722.93 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022 | | 131 263 981.53 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 |
| 042 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 17 621 338.00 | | |
| ----- 67 ----- | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | |
| 675 | VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES | | | |
| | DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN INVEST. | | | |
| 6761 | DIFFERENCE / REALISATIONS TRANSFEREES EN INVEST. | | | |
| ----- 68 ----- | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 17 621 338.00 | | |
| | DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT | | | |
| 6811 | DAP - IMMOBILISATIONS INCORPELLES ET CORPELLES | 17 621 338.00 | | |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 17 621 338.00 | | |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 148 885 319.53 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES | A1 |

| | |
|--|-----------------------|
| | + |
| RESTES A REALISER N-1 | |
| | + |
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| | = |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 17 514.20 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 20 976.25 |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | -3 462.05 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|--|--|---|---------------------------|---------------------------|
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | | | |
| ----- 64 ----- 6451 | CHARGES DE PERSONNEL CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE COTISATIONS A L'U.R.S.S.A.F. | | | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIV. | 4 398 796.26 | 100 080.00 | 100 080.00 |
| ----- 70 ----- 703 | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE | 4 398 796.26 | 100 080.00 | 100 080.00 |
| 7061 7068 | PRESTATIONS DE SERVICES INTERV. SOUMISES A FACTURATION (ART. L 1424-42 DU AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE | 1 324 054.00 298 276.00 | | |
| 70848 | AUTRES PRODUITS MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX AUTRES ORGANISMES | 1 655 000.00 | 13 899.00 | 13 899.00 |
| 70878 | REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LES TIERS | 707 789.26 | 46 181.00 | 46 181.00 |
| 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES | 413 677.00 | 40 000.00 | 40 000.00 |
| 74 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | 133 798 061.00 | 1 563 540.00 | 1 563 540.00 |
| ----- 74 ----- 744 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS FCTVA | 133 798 061.00 70 000.00 | 1 563 540.00 63 540.00 | 1 563 540.00 63 540.00 |
| 74712 74718 | CONTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS ETAT EMPLOIS D'AVENIR AUTRES | 1 485 000.00 | | |
| 7472 7473 7474 7475 7477 7478 | REGIONS DEPARTEMENTS COMMUNES GROUPEMENT DE COLLECTIVITES ET COLLEC A STATUT PA FONDS EUROPEENS AUTRES ORGANISMES | 20 000.00 112 200 000.00 9 337 343.00 10 625 718.00 60 000.00 | 1 500 000.00 | 1 500 000.00 |
| 748 | AUTRES PARTICIPATIONS | | | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 20.00 | | |
| ----- 75 ----- 758 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 20.00 20.00 | | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 105 000.00 | | |
| ----- 61 ----- 619 | SERVICES EXTERIEURS RABAIS, REMISES, RISTOURNES OBTENUS/SERVICES EXTER. | 75 000.00 75 000.00 | | |

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLES

A2

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|--|---|--------------------------------|---------------------------|---------------------|
| ----- 64 ----- | CHARGES DE PERSONNEL | 30 000.00 | | |
| 6419 | REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 10 000.00 | | |
| 6459 | CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS / CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE | 10 000.00 | | |
| 6479 | AUTRES CHARGES SOCIALES REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES | 10 000.00 | | |
| TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+74+75+013 | | 138 301 877.26 | 1 663 620.00 | 1 663 620.00 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|---|--|---|--|--|
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5.00 | | |
| ----- 76 ----- 761 | PRODUITS FINANCIERS PRODUITS DE PARTICIPATIONS | 5.00 5.00 | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 216 000.00 | 60 340.00 | 60 340.00 |
| ----- 77 ----- 7711 7714 7718 773 774 775 7788 | PRODUITS EXCEPTIONNELS PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION DEDITS ET PENALITES PERCUES RECouvreMENT SUR CREANCES ADMISES EN NON VALEUR AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS/OPERATIONS DE GEST. MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS | 1 216 000.00 100 100.00 500.00 970 000.00 40 600.00 1 000.00 103 800.00 | 60 340.00 60 340.00 | 60 340.00 60 340.00 |
| 78 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 275 584.01 | 89 171.03 | 89 171.03 |
| ----- 78 ----- 7815 7817 | REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS REP./AMORTISS.& PROVISIONS (PPTS DE FONCTIONN.COUP REP./PROV. PR RISQUES ET CHARGES FONCTIONN. COURA REP./PROV. PR DEPREC. DES ACTIFS CIRCULANTS | 275 584.01 275 584.01 | 89 171.03 82 980.00 6 191.03 | 89 171.03 82 980.00 6 191.03 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78 | | 139 793 466.27 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 |
| 042 | OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSF. ENTRE SECTIONS | 7 886 015.00 | | |
| ----- 77 ----- 7761 7768 777 | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVES) REPR. AU DIFFERENCES SUR REALISATIONS (NEGATIVES) REPR. AU NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS QUOTE PART SUBV. D'INVEST.TRANSFEREES RESULTAT | 7 886 015.00 5 000 000.00 2 886 015.00 | | |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 7 886 015.00 | | |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 147 679 481.27 | 1 813 131.03 | 1 813 131.03 |

+

| | |
|------------------------------|--|
| RESTES A REALISER N-1 | |
|------------------------------|--|

+

| | |
|---|---------------------|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 1 205 838.26 |
|---|---------------------|

=

| | |
|--|-----------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 150 698 450.56 |
|--|-----------------------|

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLES | A2 |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|--|
| Montant des ICNE de l'exercice | |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE | B |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Nature | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil | Total DM |
|--|-----------------------------|------------------------|-----------------|---------------|
| Dépenses d'équipement | 24 167 353.95 | -82 797.06 | -82 797.06 | 24 084 556.89 |
| - Non individualisées en programmes d'équipement | 24 167 353.95 | -82 797.06 | -82 797.06 | 24 084 556.89 |
| - avec APCP | 24 167 353.95 | -82 797.06 | -82 797.06 | 24 084 556.89 |
| - hors APCP | | | | |
| - Individualisées en programmes d'équipement | | | | |
| - avec APCP | | | | |
| - hors APCP | | | | |
| Subventions d'équipement à verser (c/204) | | | | |
| - avec APCP | | | | |
| - hors APCP | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Dépenses financières | 2 669 000.00 | 1 682.00 | 1 682.00 | 2 670 682.00 |
| 040 Opérations d'ordre entre sections | 7 886 015.00 | | | 7 886 015.00 |
| 041 Opérations patrimoniales | 4 000 000.00 | | | 4 000 000.00 |
| Dépenses d'investissement - Total | 38 722 368.95 | -81 115.06 | -81 115.06 | 38 641 253.89 |

+

| | |
|---|--|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|---------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 38 641 253.89 |
|--|---------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil | Total DM |
|-------|-----------------------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------|---------------|
| | Recettes d'équipement | 10 044 460.25 | -81 115.06 | -81 115.06 | 9 963 345.19 |
| | Opérations pour compte de tiers | | | | |
| | Recettes financières | 3 382 000.00 | | | 3 382 000.00 |
| | Opérations d'ordre entre sections | 17 621 338.00 | | | 17 621 338.00 |
| | 041 Opérations patrimoniales | 4 000 000.00 | | | 4 000 000.00 |
| | Recettes d'investissement - Total | 35 047 798.25 | -81 115.06 | -81 115.06 | 34 966 683.19 |

+

| | |
|---|--------------|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE | 3 674 570.70 |
|---|--------------|

+

| | |
|--|--|
| 1068 EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT CAPITALISE | |
|--|--|

=

| | |
|--|---------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 38 641 253.89 |
|--|---------------|

| | |
|---|-------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.1 |

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMME D'EQUIPEMENT

| Chap/art | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|--------------|---|-----------------------------|------------------------|----------------------|
| TOTAL | | 24 167 353.95 | -82 797.06 | -82 797.06 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 1 871 467.80 | -46 500.00 | -46 500.00 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 1 080 097.60 | -4 000.00 | -4 000.00 |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | 34 852.00 | | |
| 2051 | CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES | 756 518.20 | -42 500.00 | -42 500.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 10 825 022.57 | -1 846 760.06 | -1 846 760.06 |
| 2111 | TERRAINS NUS | 500.00 | | |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 629 694.67 | | |
| 21312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 648 010.98 | | |
| 21318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 519 120.27 | -150 000.00 | -150 000.00 |
| 21532 | RESEAUX D'ALERTE | 400 129.36 | | |
| 21561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 3 692 569.34 | -1 900 463.00 | -1 900 463.00 |
| 21562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 385 047.74 | -6 000.00 | -6 000.00 |
| 21568 | AUTRE MATERIEL D'INCENDIE ET DE SECOURS | 818 042.34 | | |
| 21571 | ATELIERS | 35 210.82 | | |
| 21578 | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | 554 685.99 | 90 000.00 | 90 000.00 |
| 2158 | AUTRES | 551 309.33 | | |
| 2183 | MATERIEL INFORMATIQUE | 704 480.29 | -30 297.06 | -30 297.06 |
| 2184 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER | 779 507.68 | | |
| 2188 | AUTRES | 1 106 713.76 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 11 470 863.58 | 1 810 463.00 | 1 810 463.00 |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 1 930 400.01 | | |
| 231312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 6 640 282.85 | | |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 333 466.12 | | |
| 238 | AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP. | 2 566 714.60 | 1 810 463.00 | 1 810 463.00 |

| | |
|---|-------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES D'EQUIPEMENT | B1.2 |

DEPENSES INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT

| No | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|----|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|--------------------|
| | Pas d'opérations | | | |

| | | |
|--------------------------------------|---|--------------|
| Accusé certifié exécutoire | III - VOTE DU BUDGET | III |
| Réception par le préfet : 10/11/2022 | SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉPENSES D'EQUIPEMENT [...] | B 1.3 |

CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° :
LIBELLE
AFFERENT A L'AUTORISATION DE PROGRAMME :

DÉPENSES

| Chap. | Libellé | AP votés y compris ajustement | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles du président | Vote du conseil d'administration |
|-----------------|--|-------------------------------|-----------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| DÉPENSES | | | a | | b |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204) | | | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| 22 | IMMOBILISATIONS REÇUES EN AFFECTATION | | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | | | | |

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

| Chap. | Libellé | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles du président | Vote du conseil d'administration |
|---------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | c | | d |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (sauf 138) | | | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204) | | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 22 | IMMOBILISATIONS REÇUES EN AFFECTATION | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | | | |

| | |
|-----------------------|-------|
| Solde = (c+d) - (a+b) | NEANT |
|-----------------------|-------|

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 10/11/2022

III - VOTE DU BUDGET

III

SECTION D'INVESTISSEMENT - DÉPENSES D'EQUIPEMENT [...]

B 1.4

CHAPITRE DE PROGRAMME D'EQUIPEMENT N° :
LIBELLE
NON COMPRIS DANS UNE AUTORISATION DE PROGRAMME :

DÉPENSES

| Chap. | Libellé | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles du président | Vote du conseil d'administration |
|-----------------|--|-----------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| DÉPENSES | | a | | b |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204) | | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 22 | IMMOBILISATIONS REÇUES EN AFFECTATION | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | | | |

FINANCEMENT EXTERNE (pour information)

| Chap. | Libellé | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles du président | Vote du conseil d'administration |
|---------------------------------|--|-----------------------|-------------------------------------|----------------------------------|
| TOTAL RECETTES AFFECTEES | | c | | d |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (sauf 138) | | | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | | | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (sauf 204) | | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 22 | IMMOBILISATIONS REÇUES EN AFFECTATION | | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | | | |

Solde = (c+d) - (a+b)

NEANT

| | |
|---|-----|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER | B2 |

| Chap/art | Libellé | Budget cumulé de l'exercice | Propositions nouvelles | Vote du Conseil |
|----------|---------|--------------------------------|---------------------------|--------------------|
| | | | | |

| | |
|--|-----|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT DEPENSES FINANCIERES | B3 |

| Chap/art | Libellé | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|----------|-------------------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------|
| | TOTAL | 2 670 682.00 | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 1 682.00 | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 1 682.00 | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | | | |
| 1321 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 2 650 000.00 | | |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 2 650 000.00 | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 19 000.00 | | |
| 274 | PRETS | 4 000.00 | | |
| 275 | DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES | 15 000.00 | | |

| | |
|---|-----|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT RECETTES D'EQUIPEMENT | B4 |

| Chap/art | Libellé | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|-----------------------------------|---|-------------------------------------|---------------------------|-----------------|
| | TOTAL | 10 044 460.25 | -81 115.06 | -81 115.06 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 4 600 000.00 | 250 000.00 | 250 000.00 |
| 1312 1313 | REGIONS DEPARTEMENTS | 4 600 000.00 | 250 000.00 | 250 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 5 442 960.25 | -331 115.06 | -331 115.06 |
| 1641 | EMPRUNTS EN EUROS | 5 442 960.25 | -331 115.06 | -331 115.06 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 500.00 | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 500.00 | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 500.00 | | |
| 21311 21312 21318 21561 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS AUTRES BATIMENTS PUBLICS MATRIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 150.00 150.00 50.00 150.00 | | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 500.00 | | |
| 231311 231312 231318 238 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS AUTRES BATIMENTS PUBLICS AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP. | 50.00 200.00 250.00 | | |

| | |
|--|-----|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT RECETTES FINANCIERES | B5 |

| Chap/art | Libellé | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|----------|--|----------------------|---------------------------|-----------------|
| | TOTAL | 3 382 000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 024 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATION | 200 000.00 | | |
| | | | | |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 3 180 000.00 | | |
| 10222 | F.C.T.V.A. | 3 180 000.00 | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 2 000.00 | | |
| 274 | PRETS | 2 000.00 | | |

SDIS 77 - BUDGET PRINCIPAL - 2022

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS | B6 |

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

| Chap. | Libellé | Restes à réaliser N-1 | Propositions du président | Vote du conseil d'administration |
|-------|-------------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| | TOTAL DEPENSES (2) (3) | | | |
| | | | | |
| | TOTAL RECETTES (2) (3) | | | |
| | | | | |

(1) Voir le détail des opérations pour le compte de tiers en annexe IV-A5.

(2) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat.

(3) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

PAS D'OPERATION

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS | B7 |

| Chap./Art. | LIBELLE | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|------------|---|----------------------|---------------------------|-----------------|
| 040 | DEPENSES | 7 886 015.00 | | |
| 13911 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | 95 000.00 | | |
| 13912 | REGIONS | 50 893.00 | | |
| 13913 | DEPARTEMENTS | 2 706 670.00 | | |
| 13914 | COMMUNES | 8 621.00 | | |
| 13915 | GROUPEMENTS DE COLL. ET COLL. A STATUT PARTICULIER | 3 000.00 | | |
| 13916 | AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX | 302.00 | | |
| 13918 | AUTRES | 10 074.00 | | |
| 13938 | AUTRES | 11 455.00 | | |
| 192 | PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 198 | NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS | 5 000 000.00 | | |
| 040 | RECETTES | 17 621 338.00 | | |
| 192 | PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 21311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | | | |
| 21561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 21562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 21568 | AUTRE MATERIEL D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 28031 | AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES | 32 445.44 | | |
| 28033 | AMORTISSEMENT DE FRAIS D'INSERTION | 800.00 | | |
| 280413 | PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL | 200 000.00 | | |
| 280452 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 5 624.00 | | |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCE | 524 253.81 | | |
| 28121 | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES | 852.00 | | |
| 28128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAINS | 138.00 | | |
| 281311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 2 114 980.75 | | |
| 281312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 5 770 427.45 | | |
| 281318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 533 899.52 | | |
| 281531 | RESEAUX DE TRANSMISSION | 154.00 | | |
| 281532 | RESEAUX D'ALERTE | 402 641.75 | | |
| 281538 | AUTRES RESEAUX | 5 419.00 | | |
| 281561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 3 682 172.33 | | |
| 281562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 643 015.59 | | |
| 281568 | AUTRE MATERIEL D'INCENDIE ET DE SECOURS | 674 662.24 | | |
| 281571 | ATELIERS | 44 959.88 | | |
| 281578 | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | 294 664.59 | | |
| 28158 | AUTRES | 248 936.65 | | |
| 2817312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 1 411.00 | | |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 366 834.21 | | |
| 28183 | MATERIEL INFORMATIQUE | 548 002.73 | | |
| 28184 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER | 388 039.64 | | |
| 28188 | AUTRES | 1 137 003.42 | | |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS PATRIMONIALES | B8 |

| Chap./Art. | LIBELLE | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|------------|---|----------------------|---------------------------|-----------------|
| 041 | DEPENSES | 4 000 000.00 | | |
| 2051 | CONCESS.ET DROITS SIMILAIRES,BREVETS,LICENCES | | | |
| 2111 | TERRAINS NUS | | | |
| 21561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 3 430 000.00 | | |
| 21562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 50 000.00 | | |
| 2182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 300 000.00 | | |
| 2188 | AUTRES | | | |
| 231311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 206 202,44 | | |
| 231312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 13 596.00 | | |
| 231318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | | | |
| 231532 | RESEAUX D'ALERTE | | | |
| 231561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 231562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 231578 | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | | | |
| 23188 | AUTRES | | | |
| 238 | AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP. | 201,56 | | |
| 041 | RECETTES | 4 000 000.00 | | |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES | 220 000.00 | | |
| 2033 | FRAIS D'INSERTION | | | |
| 21312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 280 000.00 | | |
| 21561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | | | |
| 238 | AVANCES VERSEES SUR COMMANDES D'IMMO. CORP. | 3 500 000.00 | | |

| | |
|---|-------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES | B9.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. | Libellé | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|---|---|----------------------|---------------------------|-----------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PR | | 5 536 015.00 | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (A) | 2 650 000.00 | | |
| 1631 | Emprunts obligataires | 2 650 000.00 | | |
| 1641 | Emprunts en euros | | | |
| 1643 | Emprunts en devises | | | |
| 16441 | Opérations afférentes à l'emprunt | | | |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | | | |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | | | |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | | | |
| 1681 | Autres emprunts | | | |
| 1687 | Autres dettes | | | |
| | Autres dépenses à déduire des ressources pro | | | |
| 10 | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> | | | |
| 10 | Reversement de dotations, fonds divers et réserves | | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 10222 | F.C.T.V.A. | | 1 682.00 | 1 682.00 |
| 139 | <i>Subvention d'investissement transférée au compte</i> | 2 886 015.00 | | |
| 020 | Dépenses imprévues | | | |

| | Op. de l'exercice III | Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent | Solde d'exécution D001 | TOTAL IV |
|---|-----------------------|---|------------------------|--------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 5 537 697.00 | 2 265 368.95 | | 7 803 065.95 |

| | |
|---|-------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | B9.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. | Libellé | Budget de l'exercice | Propositions du président | Vote du conseil |
|--|---|----------------------|---------------------------|-----------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 21 003 338.00 | | |
| | Ressources propres externes de l'année (a) | 3 182 000.00 | | |
| 10222 | FCTVA | 3 180 000.00 | | |
| 10228 | Autres fonds | | | |
| 138 | Autres subvent ^o invest. non transf. | | | |
| 26 | Participations et créances rattachées à des par | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | 2 000.00 | | |
| 274 | PRETS | 2 000.00 | | |
| | Ressources propres internes de l'année (b) | 17 821 338.00 | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | | | |
| 26 | Participations et créances rattachées à des par | | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | | |
| 28 | Amortissement des immobilisations | 17 621 338.00 | | |
| 28031 | AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES | 32 445.44 | | |
| 28033 | AMORTISSEMENT DE FRAIS D'INSERTION | 800.00 | | |
| 280413 | PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATION | 200 000.00 | | |
| 280452 | BATIMENTS ET INSTALLATIONS | 5 624.00 | | |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LIC | 524 253.81 | | |
| 28121 | PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES | 852.00 | | |
| 28128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS TERRAI | 138.00 | | |
| 281311 | BATIMENTS ADMINISTRATIFS | 2 114 980.75 | | |
| 281312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 5 770 427.45 | | |
| 281318 | AUTRES BATIMENTS PUBLICS | 533 899.52 | | |
| 281531 | RESEAUX DE TRANSMISSION | 154.00 | | |
| 281532 | RESEAUX D'ALERTE | 402 641.75 | | |
| 281538 | AUTRES RESEAUX | 5 419.00 | | |
| 281561 | MATERIEL MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOURS | 3 682 172.33 | | |
| 281562 | MATERIEL NON MOBILE D'INCENDIE ET DE SECOU | 643 015.59 | | |
| 281568 | AUTRE MATERIEL D'INCENDIE ET DE SECOURS | 674 662.24 | | |
| 281571 | ATELIERS | 44 959.88 | | |
| 281578 | AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE | 294 664.59 | | |
| 28158 | AUTRES | 248 936.65 | | |
| 2817312 | CENTRES D'INCENDIE ET DE SECOURS | 1 411.00 | | |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 366 834.21 | | |
| 28183 | MATERIEL INFORMATIQUE | 548 002.73 | | |
| 28184 | MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER | 388 039.64 | | |
| 28188 | AUTRES | 1 137 003.42 | | |
| 481 | Charges à répartir sur plusieurs exercices | | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 200 000.00 | | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | | |

| | Opérations de l'exercice VII | Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent | Solde d'exécution R001 | Affectation R1068 | TOTAL VIII |
|--------------------------------------|------------------------------|---|------------------------|-------------------|---------------|
| Total ressources propres disponibles | 21 003 338.00 | | 3 674 570.70 | | 24 677 908.70 |

| | |
|---|-------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | B9.2 |

RESSOURCES PROPRES

| | Montant | |
|---|---------|---------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | IV | 7 803 065.95 |
| Ressources propres disponibles | VIII | 24 677 908.70 |
| Solde (VIII - IV) | IX | 16 874 842.75 |

ANNEXES

DECISION MODIFICATIVE N° 3

2022

| ELEMENT DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - SYNTHESE (pour information) | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|---|------------------------------|------|---|---------------------|--|-------------------------|-------------------|----------------------------------|---------------------------------|--------------|
| Date d'émission ou date de mobilisation | Numéro de contrat | Objet de l'emprunt ou de la dette | Organisme prêteur ou chef de file | Durée résiduelle (en années) | Taux | | Périodicité de remb | Date de la 1ère année de remboursement | | Dettes en capital | | Annuité à payer dans l'exercice | |
| | | | | | FRV | Index au 01/01/2022 | | Niveau de taux d'intérêt à la date du vote du budget | de l'intérêt du capital | à l'origine | Capital restant dû au 01/01/2022 | | en capital |
| 163 | Emprunts obligataires | | | | | | NEANT | | | | | | |
| 20/12/2002 | 000147 | Programme investissement 2002 | SFIL CAFFIL | 1,00 | Fixe | Taux fixe à 4.72 % | 4,804 | 01/04/2003 | 01/04/2003 | 5 500 000,00 € | 343 750,00 € | 11 357,50 € | |
| 28/12/2006 | 000178 | Emprunt de fin d'année 2006 | Société Générale | 14,99 | Fixe | Taux fixe à 3.9045 % | 4,021 | 28/03/2007 | 28/03/2007 | 3 468 000,00 € | 1 734 000,00 € | 66 923,55 € | |
| 28/12/2006 | G 179-B.P | GURCY emprunt fin d'année 2006 | Société Générale | 4,99 | Fixe | Taux fixe à 3.8547 % | 3,969 | 28/03/2007 | 28/03/2007 | 334 575,00 € | 83 643,60 € | 3 023,15 € | |
| 28/12/2007 | 17330-Tirage1 | GURCY emprunt fin d'année 2007 | Société Générale | 2,99 | V | (TAG 03 M (Postfixé) + 0.0115)-Floor -0,0115 sur TAG 03 M | 0,000 | 28/03/2008 | 28/03/2008 | 838 600,00 € | 147 988,40 € | 307,06 € | |
| 28/12/2007 | 17330-Tirage2 | Emprunt de fin d'année 2007 pour B. Principal | Société Générale | 2,99 | V | (TAG 03 M (Postfixé) + 0.0115)-Floor -0,0115 sur TAG 03 M | 0,000 | 28/03/2008 | 28/03/2008 | 2 288 400,00 € | 403 835,36 € | 837,93 € | |
| 07/12/2007 | 000181 | Programme investissement 2007 | Crédit Agricole | 5,93 | Fixe | Taux fixe à 4.51 % | 4,655 | 07/03/2008 | 07/03/2008 | 6 000 000,00 € | 1 800 000,00 € | 77 149,19 € | |
| 07/12/2007 | G182-B.P | Gurcy programme investissement 2007 | Crédit Agricole | 5,93 | Fixe | Taux fixe à 4.51 % | 4,655 | 07/03/2008 | 07/03/2008 | 2 000 000,00 € | 600 000,00 € | 25 716,40 € | |
| 23/12/2008 | 17330-Tirage3 | GURCY emprunt fin d'année 2008 | Société Générale | 3,98 | Fixe | Taux fixe à 3.75 % | 3,859 | 23/03/2009 | 23/03/2009 | 2 939 165,29 € | 691 568,25 € | 23 822,19 € | |
| 23/12/2008 | 17330-Tirage4 | Emprunt de fin d'année d'année 2008 B. principal | Société Générale | 3,98 | Fixe | Taux fixe à 3.75 % | 3,859 | 23/03/2009 | 23/03/2009 | 1 060 834,71 € | 249 608,19 € | 8 598,16 € | |
| 21/12/2015 | A7514118-Tirage 2 | Programme investissement 2015 | Caisse d'Epargne | 13,97 | V | (Euribor 03 M + 1.11) - Floor 0 sur Euribor 03 M | 1,131 | 21/03/2016 | 21/03/2016 | 2 500 000,00 € | 1 750 000,00 € | 23 081,53 € | |
| 28/12/2017 | 20031802 | Programme investissement 2017 | Crédit Mutuel | 16,00 | Fixe | Taux fixe à 1.35 % | 1,357 | 31/03/2018 | 31/03/2018 | 3 000 000,00 € | 2 400 000,00 € | 31 640,63 € | |
| 18/12/2017 | CO9736 | Programme investissement 2017 | Crédit Agricole Corporate and Investment Bank | 13,99 | V | (Euribor 03 M + 0.59)-Floor 0 sur Euribor 03 M | 0,600 | 28/03/2018 | 28/03/2018 | 7 300 000,00 € | 5 677 777,78 € | 46 698,93 € | |
| 14/12/2016 | 9848106 | Programme investissement 2016 | Caisse d'Epargne | 14,96 | Fixe | Taux fixe à 1.33 % | 1,337 | 15/03/2017 | 15/03/2017 | 4 000 000,00 € | 3 000 000,00 € | 38 902,50 € | |
| 10/12/2018 | 5662156 | Programme investissement 2018 | Caisse d'Epargne | 17,15 | Fixe | Taux fixe à 1.43 % | 1,438 | 25/05/2019 | 25/05/2019 | 2 000 000,00 € | 1 725 000,00 € | 24 131,26 € | |
| 23/12/2019 | 00001125071 | Programme investissement 2019 | Crédit Agricole | 17,94 | Fixe | Taux fixe à 0.85 % | 0,853 | 10/03/2020 | 10/03/2020 | 4 500 000,00 € | 4 050 000,00 € | 33 707,82 € | |
| 01/03/2021 | MIN537660EUR | Programme investissement 2020 | Banque Postale | 19,17 | Fixe | Taux fixe à 0.51 % | 0,511 | 01/06/2021 | 01/06/2021 | 4 000 000,00 € | 3 850 000,00 € | 19 252,50 € | |
| 1643 | Emprunts en devises (hors zone euros) | | | | | | NEANT | | | | | | |
| 16441 | Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie | | | | | | | | | | | | |
| 164 | Emprunts auprès d'établissements de crédits | | | | | | | | | 51 729 575,00 € | 28 507 171,58 € | 2 632 119,60 € | |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | | | | | | | | | | | 435 150,30 € | |
| 166 | Refinancement de la dette | | | | | | | | | | | | |
| 167 | Emprunts et dettes assortis de conditions particulières | | | | | | | | | | | | |
| 1681 | Autres emprunts | | | | | | | | | | | | |
| 1687 | Autres dettes | | | | | | | | | | | | |
| ETAT DE LA DETTE AU 01/01/2022 FINANCE ACTIVE (EDITON DU 08/09/2022) | | | | | | | | | | 51 729 575,00 € | 28 507 171,58 € | 2 632 119,60 € | 17 514,20 € |
| ETAT DE LA DETTE | | | | | | | | | | 51 729 575,00 € | 28 507 171,58 € | 2 632 119,60 € | 435 150,30 € |
| ETAT DE LA DETTE | | | | | | | | | | 51 729 575,00 € | 28 507 171,58 € | 2 632 119,60 € | 17 514,20 € |

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE

IV

A1.1

A1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2) | Montant maximum autorisé au 01/01/2022 | Montant des tirages 2021 | Montant des remboursements 2021 | | Encours restant dû au 01/01/2022 |
|--|--|--|--------------------------|---------------------------------|-------------------------|----------------------------------|
| | | | | Intérêts (3) | Remboursement du tirage | |
| 5191 Avances du trésor | | | | | | |
| *** | | | | | | |
| 5192 Avances de trésorerie | | | | | | |
| *** | | | | | | |
| 51931 Lignes de trésorerie | | | | | | |
| 51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt | | | | | | |
| 5194 Billets de trésorerie | | | | | | |
| 5198 Autres crédits de trésorerie | | | | | | |
| *** | | | | | | |
| 519 Crédits de trésorerie (Total) | | | | | | |

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 1424-30 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE
A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|--|-------------------|---|-------------------------------|----------------------|----------------------------|--|---|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
| | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| | | | | | | | Emprunts et dettes à l'origine du contrat | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | 51 729 575,00 | | | | | | | | | |
| 147 SFIL CAFFIL | 20/12/2002 | 20/12/2002 | 01/04/2003 | 5 500 000,00 | F | Taux fixe à 4,72 % | 4,720 | 4,804 | EUR | T | O | A-1 | |
| 178 SOCIETE GENERALE | 28/12/2006 | 28/12/2006 | 28/03/2007 | 3 468 000,00 | F | Taux fixe à 3,9045 % | 3,904 | 4,021 | EUR | T | O | A-1 | |
| 181 CREDIT AGRICOLE | 07/12/2007 | 07/12/2007 | 07/03/2008 | 6 000 000,00 | F | Taux fixe à 4,51 % | 4,510 | 4,655 | EUR | T | O | A-1 | |
| 17330-Tirage2 | 28/12/2007 | 28/12/2007 | 28/03/2008 | 2 288 400,00 | V | (TAG 3M(Postfixé) + 0,0115)- Floor-0,0115 sur TAG 3M(Postfixé) | 4,116 | 4,180 | EUR | T | O | A-1 | |
| 17330-Tirage3 | 23/12/2008 | 23/12/2008 | 23/03/2009 | 2 939 165,29 | F | Taux fixe à 3,75 % | 3,750 | 3,859 | EUR | T | O | A-1 | |
| 17330-Tirage4 | 23/12/2008 | 23/12/2008 | 23/03/2009 | 1 060 834,71 | F | Taux fixe à 3,75 % | 3,750 | 3,859 | EUR | T | O | A-1 | |
| G 179-B.P | 28/12/2006 | 28/12/2006 | 28/03/2007 | 334 575,00 | F | Taux fixe à 3,8547 % | 3,855 | 3,969 | EUR | T | O | A-1 | |
| 17330-Tirage1-B.P | 28/12/2007 | 28/12/2007 | 28/03/2008 | 838 600,00 | V | (TAG 3M(Postfixé) + 0,0115)- Floor-0,0115 sur TAG 3M(Postfixé) | 1,473 | 1,481 | EUR | T | O | A-1 | |
| G182-B.P | 07/12/2007 | 07/12/2007 | 07/03/2008 | 2 000 000,00 | F | Taux fixe à 4,51 % | 4,510 | 4,655 | EUR | T | O | A-1 | |
| A7514118-tirage 2 | 19/12/2014 | 21/12/2015 | 21/03/2016 | 2 500 000,00 | V | (Euribor 3M + 1,1)-Floor 0 sur Euribor 3M | 1,110 | 1,131 | EUR | T | O | A-1 | |
| 9848106 | 14/12/2016 | 14/12/2016 | 15/03/2017 | 4 000 000,00 | F | Taux fixe à 1,33 % | 1,330 | 1,337 | EUR | T | O | A-1 | |
| 20031602 | 19/12/2017 | 28/12/2017 | 31/03/2018 | 3 000 000,00 | F | Taux fixe à 1,35 % | 1,350 | 1,357 | EUR | T | O | A-1 | |
| CO9736 | 18/12/2017 | 18/12/2017 | 28/03/2018 | 7 300 000,00 | V | (Euribor 3M + 0,59)-Floor 0 sur Euribor 3M | 0,590 | 0,600 | EUR | T | O | A-1 | |
| 5662156 | 10/12/2018 | 10/12/2018 | 25/05/2019 | 2 000 000,00 | F | Taux fixe à 1,43 % | 1,430 | 1,438 | EUR | T | O | A-1 | |
| 00001125071 | 13/12/2019 | 23/12/2019 | 10/03/2020 | 4 500 000,00 | F | Taux fixe à 0,85 % | 0,850 | 0,853 | EUR | T | O | A-1 | |
| MINS37660EUR | 04/12/2020 | 01/03/2021 | 01/06/2021 | 4 000 000,00 | F | Taux fixe à 0,51 % | 0,510 | 0,511 | EUR | T | O | A-1 | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilées (Total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | | | | | | | | | |
| Total général | | | | 51 729 575,00 | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.
 (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
 (3) Type de taux d'intérêt: F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
 (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
 (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

BUDGET PRINCIPAL - Exercice 2022

- (6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

IV
A1.2

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 01/01/2022 | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
|--|-----------------------------|-----------------|--|-------------------------------------|------------------------------------|--|---------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total) | | | | 28 507 171,58 | | | | | | 435 150,30 | | 17 514,21 |
| 1641 Emprunts en euros (total) | | | | 28 507 171,58 | | | | | | 435 150,30 | | 17 514,20 |
| 147 | N | | A-1 | 343 750,00 | 1 | Taux fixe à 4,72 % | 4,804 | 4,804 | 275 000,00 | 11 357,50 | | 802,24 |
| 178 | N | | A-1 | 1 734 000,00 | 14,99 | Taux fixe à 3,9045 % | 4,021 | 4,021 | 115 600,00 | 66 923,55 | | 526,59 |
| 181 | N | | A-1 | 1 800 000,00 | 5,93 | Taux fixe à 4,51 % | 4,655 | 4,655 | 300 000,00 | 77 149,19 | | 4 510,00 |
| 17330-Tirage2 | N | | A-1 | 403 835,36 | 2,99 | (TAG 3M(Postfixé) + 0,0115)-Floor -0,0115 sur TAG 3M(Postfixé) | 0,000 | 0,000 | 134 611,76 | 837,93 | | 40,16 |
| 17330-Tirage3 | N | | A-1 | 691 568,25 | 3,98 | Taux fixe à 3,75 % | 3,859 | 3,859 | 172 892,08 | 23 822,19 | | 432,23 |
| 17330-Tirage4 | N | | A-1 | 249 608,19 | 3,98 | Taux fixe à 3,75 % | 3,859 | 3,859 | 62 402,04 | 8 598,16 | | 156,01 |
| G 179-B.P | N | | A-1 | 83 643,80 | 4,99 | Taux fixe à 3,8547 % | 3,969 | 3,969 | 16 728,76 | 3 023,15 | | 21,49 |
| 17330-Tirage1-B.P | N | | A-1 | 147 988,40 | 2,99 | (TAG 3M(Postfixé) + 0,0115)-Floor -0,0115 sur TAG 3M(Postfixé) | 0,000 | 0,000 | 49 329,40 | 307,06 | | 14,72 |
| G182-B.P | N | | A-1 | 600 000,00 | 5,93 | Taux fixe à 4,51 % | 4,655 | 4,655 | 100 000,00 | 25 716,40 | | 1 503,33 |
| A751418- tirage 2 | N | | A-1 | 1 750 000,00 | 13,97 | (Euribor 3M + 1,11)-Floor 0 sur Euribor 3M | 1,131 | 1,131 | 125 000,00 | 23 081,53 | | 1 321,65 |
| 9848106 | N | | A-1 | 3 000 000,00 | 14,96 | Taux fixe à 1,33 % | 1,337 | 1,337 | 200 000,00 | 38 902,50 | | 1 551,67 |
| 20031602 | N | | A-1 | 2 400 000,00 | 16 | Taux fixe à 1,35 % | 1,357 | 1,357 | 150 000,00 | 31 640,63 | | 0,00 |
| CO9736 | N | | A-1 | 5 677 777,78 | 13,99 | (Euribor 3M + 0,59)-Floor 0 sur Euribor 3M | 0,600 | 0,600 | 405 555,56 | 46 698,93 | | 1 069,10 |
| 5662156 | N | | A-1 | 1 725 000,00 | 17,15 | Taux fixe à 1,43 % | 1,438 | 1,438 | 100 000,00 | 24 131,26 | | 2 259,20 |
| 00001125071 | N | | A-1 | 4 050 000,00 | 17,94 | Taux fixe à 0,85 % | 0,853 | 0,853 | 225 000,00 | 33 707,82 | | 1 806,25 |
| MIN537660EUR | N | | A-1 | 3 850 000,00 | 19,17 | Taux fixe à 0,51 % | 0,511 | 0,511 | 200 000,00 | 19 252,50 | | 1 499,54 |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) | | | | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total) | | | | | | | | | | | | |
| 168 Emprunts et dettes assimilées (Total) | | | | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total) | | | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (total) | | | | | | | | | | | | |
| Total général | | 0,00 | | 28 507 171,58 | | | | | 2 632 119,60 | 435 150,30 | 0,00 | 17 514,20 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

BUDGET PRINCIPAL - Exercice 2022

- (11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).
- (12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A1.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

| Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2) | Capital restant dû au 01/01/2022 (3) | Type d'indices (4) | Durée du contrat | Dates des périodes bonifiées | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux à la date de vote du budget (9) | Intérêts payés au cours de l'exercice (10) | Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
|--|-----------------------------------|-------------|--------------------------------------|--------------------|------------------|------------------------------|------------------|------------------|--------------------|--|--|--|---|--|
| Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (A) | | | | | | | | | | | | | | |
| Barrière simple (B) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (B) | | | | | | | | | | | | | | |
| Option d'échange (C) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (C) | | | | | | | | | | | | | | |
| Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (D) | | | | | | | | | | | | | | |
| Multiplicateur jusqu'à 5 (E) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (E) | | | | | | | | | | | | | | |
| Autres types de structures (F) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL (F) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | | | | |

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/01/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS

A1.4

A1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

| Indices sous-jacents | | (1) Indices zone euros | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
|---|--------------------|---------------------------|--|----------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------|
| Structure | | | | | | | |
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | Nombre de produits | 16 | | | | | |
| | % de l'encours | 100,00% | | | | | |
| | Montant en euros | 28 507 172 € | | | | | |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (C) Option d'échange (swaption) | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |
| (F) Autres types de structures | Nombre de produits | | | | | | |
| | % de l'encours | | | | | | |
| | Montant en euros | | | | | | |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV
A1.5

A1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunt couvert | | | | | Instrument de couverture | | | | | Primes éventuelles | | |
|---|--------------------------------|----------------------------------|------------------------|--------------------------|------------------------|--|---|--------------------------|------------------------|---|----------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| | Référence de l'emprunt couvert | Capital restant dû au 01/01/2022 | Date de fin du contrat | Organisme co-contractant | Type de couverture (3) | Nature de la couverture (change ou taux) | Notionnel de l'instrument de couverture | Date de début du contrat | Date de fin du contrat | Périodicité de règlement des intérêts (4) | Montant des commissions diverses | Primes payées pour l'achat d'option | Primes reçues pour la vente d'option |
| Taux fixe (total) | | | | | | | | | | | | | |
| Taux variable simple (total) | | | | | | | | | | | | | |
| Taux complexe (total) (2) | | | | | | | | | | | | | |
| Total | | 0,00 | | | | | 0,00 | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.
 (2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de références et d'une marge exprimée en point de pourcentage.
 (3) Indiquer s'il s'agit d'un swap, d'une option (cap, floor, turrel, swaption).
 (4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

SANS OBJET POUR LE SDIS

| | | |
|---|--|-------------|
| IV - ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE | | A1.5 |

A1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

| Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Effet de l'instrument de couverture | | | | | | Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat | | Catégorie d'emprunt (8) | |
|---|-------------------------------------|--------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---|-------------------------------|-------------------------|--|
| | Taux payé | | Taux reçu (7) | | Charges c/668 | Produits c/768 | Avant opération de couverture | Après opération de couverture | | |
| | Index (5) | Niveau de taux (6) | Index | Niveau de taux | | | | | | |
| Taux fixe (total) | | | | | | | | | | |
| Taux variable simple (total) | | | | | | | | | | |
| Taux complexe (total) (2) | | | | | | | | | | |
| Total | | | | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | |

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

SANS OBJET POUR LE SDIS

| IV . ANNEXES | | | | | | IV |
|--|---|--------------------------------------|--|--|-------------------------------------|--------------|
| ELEMENTS DU BILAN- ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES AU 01/01/2022 ET PROVISIONS NOUVELLES | | | | | | A3 |
| Nature et objet de la provision | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/2022 | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises sur année 2022 | Solde |
| | A | | B | C = A + B | D | E = C - D |
| Provisions pour risques et charges | | | | | | |
| <i>Provisions pour litiges et contentieux</i> | | | | | | |
| Réclamation de la société COLAS auprès du tribunal au sujet du montant du décompte général du marché pour les travaux d'aménagement des espaces extérieurs sur le site de l'Etat-major du SDIS | 0,00 | 2017 | 275 584,01 | 275 584,01 | 275 584,01 | 0,00 |
| Litige sur la prise en charge financière de la facture émise par la société SOFRAT dans le cadre de l'intervention sur le site de COMPANS du 31/08/2021 au 03/09/2021 | 0,00 | 2021 | 82 980,00 | 82 980,00 | 82 980,00 | 0,00 |
| <i>Autres provisions pour risques</i> | | | | | | |
| Provision pour faire face aux premières dépenses liées à des catastrophes naturelles ou des événements majeurs | 0,00 | 2017 | 100 000,00 | 100 000,00 | 0,00 | 100 000,00 |
| Provision pour couvrir les risques corporels pour des accidents liés aux services des SPV | 0,00 | 2017 | 50 000,00 | 50 000,00 | 0,00 | 50 000,00 |
| Provision pour faire face aux premières dépenses liées à des catastrophes naturelles ou des événements majeurs | 0,00 | 2018 | 150 000,00 | 150 000,00 | 0,00 | 150 000,00 |
| Provision pour couvrir l'auto-assurance "capital décès, accident de travail de la vie courante" contractée par le SDIS pour ses agents. | 0,00 | 2019 | 100 000,00 | 100 000,00 | 0,00 | 100 000,00 |
| Provision pour couvrir le financement des recrutements opérés en 2022 et 2023 | 0,00 | 2021 | 1 956 000,00 | 1 956 000,00 | 0,00 | 1 956 000,00 |
| Provision pour honorer les conventions passées avec les AASC (Associations agréées par la Sécurité civile) pour les vaccinodromes (année 2021) | 45 120,00 | 2022 | 45 120,00 | 45 120,00 | 0,00 | 45 120,00 |
| Provision pour honorer les indemnités horaires pour travaux supplémentaires (IHTS) versées aux SPP à compter du 01/01/2022, suite au changement de modalités de leur règlement. | 40 000,00 | 2022 | 40 000,00 | 40 000,00 | 0,00 | 40 000,00 |
| Provisions our dépréciations des comptes de tiers | | | | | | |
| <i>Provisions pour dépréciation des actifs circulants</i> | | | | | | |
| Titre de recette à l'encontre de l'établissement MARCHETTO suite à l'intervention du SDIS77 pour un incendie dans ses installations classées | 0,00 | 2021 | 318 127,00 | 318 127,00 | 0,00 | 318 127,00 |
| Titre de recette à l'encontre de l'entreprise MARCHETTO suite à l'intervention "pollueur-payeur" du SDIS77 dans ses installations classées | 0,00 | 2021 | 3 742,00 | 3 742,00 | 0,00 | 3 742,00 |
| Titre de recette à l'encontre de l'entreprise MARCHETTO suite à l'intervention "pollueur-payeur" du SDIS77 dans ses installations classées | 0,00 | 2021 | 1 564,00 | 1 564,00 | 0,00 | 1 564,00 |
| Titre de recette à l'encontre de l'entreprise FIRST CONCEPTION suite à l'intervention "pollueur-payeur" du SDIS77 dans ses installations classées | 0,00 | 2021 | 332 888,00 | 332 888,00 | 0,00 | 332 888,00 |
| Titre de recette à l'encontre de l'entreprise MEN AUTOS suite à l'intervention "pollueur-payeur" du SDIS77 dans ses installations classées | 0,00 | 2021 | 25 331,45 | 25 331,45 | 0,00 | 25 331,45 |
| Différents titres de recettes non recouverts et votés par délibération en date du 10 décembre 2021 dont le détail figure ci-dessous | 0,00 | 2021 | 23 247,61 | 23 247,61 | 6 191,03 | 17 056,58 |
| LE-CORREMarylin - Titre 1579 - 2014 | 0,00 | 2021 | 619,32 | 619,32 | 0,00 | 619,32 |
| MERCERON Franck - Titre 2153 - 2015 | 0,00 | 2021 | 111,02 | 111,02 | 111,02 | 0,00 |
| MERCERON Franck - Titre 15 - 2016 | 0,00 | 2021 | 367,15 | 367,15 | 367,15 | 0,00 |
| MERCERON Franck - Titre 1299 - 2016 | 0,00 | 2021 | 657,24 | 657,24 | 657,24 | 0,00 |
| MERCERON Franck - Titre 1828 - 2016 | 0,00 | 2021 | 207,24 | 207,24 | 207,24 | 0,00 |
| LAVOINE Adrien - Titre 463 - 2017 | 0,00 | 2021 | 1 017,19 | 1 017,19 | 0,00 | 1 017,19 |
| LAVOINE Adrien - Titre 817 - 2017 | 0,00 | 2021 | 1 820,00 | 1 820,00 | 0,00 | 1 820,00 |
| LAVOINE Adrien - Titre 1368 - 2017 | 0,00 | 2021 | 103,14 | 103,14 | 0,00 | 103,14 |
| LAVOINE Adrien - Titre 1477 - 2017 | 0,00 | 2021 | 1 102,28 | 1 102,28 | 0,00 | 1 102,28 |
| MERCERON Franck - Titre 639 - 2017 | 0,00 | 2021 | 355,24 | 355,24 | 355,24 | 0,00 |
| DUTHEIL Sébastien - Titre 1524 - 2017 | 0,00 | 2021 | 1 524,00 | 1 524,00 | 0,00 | 1 524,00 |
| HOARAU Mickaël - Titre 893 - 2018 | 0,00 | 2021 | 200,00 | 200,00 | 200,00 | 0,00 |
| ROISIN Méderic - Titre 626 - 2018 | 0,00 | 2021 | 562,73 | 562,73 | 562,73 | 0,00 |
| PIDI Samuel - Titre 1122 - 2018 | 0,00 | 2021 | 174,50 | 174,50 | 0,00 | 174,50 |
| SEGHIER Isam - Titre 1127 - 2018 | 0,00 | 2021 | 267,41 | 267,41 | 267,41 | 0,00 |
| ACINA Dimitri - Titre 1631 - 2018 | 0,00 | 2021 | 215,00 | 215,00 | 215,00 | 0,00 |
| CHAUSSEE Carolane - Titre 639 - 2018 | 0,00 | 2021 | 290,96 | 290,96 | 290,96 | 0,00 |
| CHAUSSEE Carolane - Titre 1629 - 2018 | 0,00 | 2021 | 200,88 | 200,88 | 200,88 | 0,00 |
| LAVOINE Adrien - Titre 632 - 2018 | 0,00 | 2021 | 82,71 | 82,71 | 82,71 | 0,00 |
| SPIESER Ludovic - Titre 314 - 2018 | 0,00 | 2021 | 1 486,98 | 1 486,98 | 0,00 | 1 486,98 |
| SPIESER Ludovic - Titre 430 - 2018 | 0,00 | 2021 | 743,49 | 743,49 | 743,49 | 0,00 |
| SPIESER Ludovic - Titre 637 - 2018 | 0,00 | 2021 | 451,38 | 451,38 | 0,00 | 451,38 |
| LESALVAGE Willy - Titre 539 - 2019 | 0,00 | 2021 | 688,59 | 688,59 | 688,59 | 0,00 |
| ZUCCA Anthony - Titre 32 - 2019 | 0,00 | 2021 | 308,89 | 308,89 | 308,89 | 0,00 |
| ACIDA Dimitri - Titre 190 - 2019 | 0,00 | 2021 | 567,44 | 567,44 | 567,44 | 0,00 |
| ACIDA Dimitri - Titre 781 - 2019 | 0,00 | 2021 | 64,17 | 64,17 | 0,00 | 64,17 |
| ACIDA Dimitri - Titre 865 - 2019 | 0,00 | 2021 | 405,00 | 405,00 | 0,00 | 405,00 |
| ACIDA Dimitri - Titre 1070 - 2019 | 0,00 | 2021 | 788,62 | 788,62 | 0,00 | 788,62 |
| ACIDA Dimitri - Titre 2149 - 2019 | 0,00 | 2021 | 1 350,00 | 1 350,00 | 0,00 | 1 350,00 |
| ACIDA Dimitri - Titre 2291 - 2019 | 0,00 | 2021 | 156,11 | 156,11 | 156,11 | 0,00 |
| GUEDJ Aurélie - Titre 103 - 2019 | 0,00 | 2021 | 131,00 | 131,00 | 131,00 | 0,00 |
| THOMAS Christophe - Titre 113 - 2019 | 0,00 | 2021 | 77,93 | 77,93 | 77,93 | 0,00 |
| DEKEN-SOL ROOF EUROPE-SARL - Titre 83 - 2019 | 0,00 | 2021 | 6 150,00 | 6 150,00 | 0,00 | 6 150,00 |

| Nature et objet de la provision | Montant de la provision de l'exercice (1) | Date de constitution de la provision | Montant des provisions constituées au 01/01/2022 | Montant total des provisions constituées | Montant des reprises sur année 2022 | Solde |
|--|---|--------------------------------------|--|--|-------------------------------------|---------------------|
| | A | | B | C = A + B | D | E = C - D |
| Différents titres de recettes non recouverts et votés par délibération en date du 7 novembre 2022 dont le détail figure ci-dessous | 3 722,93 | 2022 | 3 722,93 | 3 722,93 | 0,00 | 3 722,93 |
| <i>CNTFE- Titre 748 - 2019</i> | 1 982,18 | 2022 | 1 982,18 | 1 982,18 | 0,00 | 1 982,18 |
| <i>COURSON NEE LEHIDEUX Jacqueline - Titre 127 - 2019</i> | 84,99 | 2022 | 84,99 | 84,99 | 0,00 | 84,99 |
| <i>LEGRAND Marie - Titre 782 - 2019</i> | 141,27 | 2022 | 141,27 | 141,27 | 0,00 | 141,27 |
| <i>LEGRAND Marie - Titre 819 - 2019</i> | 370,36 | 2022 | 370,36 | 370,36 | 0,00 | 370,36 |
| <i>AL SID CHIKH Jihad- Titre 134 - 2020</i> | 456,32 | 2022 | 456,32 | 456,32 | 0,00 | 456,32 |
| <i>CARTINNY Régis - Titre 1099 - 2020</i> | 81,58 | 2022 | 81,58 | 81,58 | 0,00 | 81,58 |
| <i>VILA COBARSIS Pierre - Titre 128- 2020</i> | 606,23 | 2022 | 606,23 | 606,23 | 0,00 | 606,23 |
| Total | 88 842,93 | | 3 508 307,00 | 3 508 307,00 | 364 755,04 | 3 143 551,96 |

(1) provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée

| | |
|--|-----------|
| IV -ANNEXES | IV |
| ENGAGEMENTS HORS BILAN | |
| SUBVENTIONS VERSEES PAR LE SDIS DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET | B1 |
| (Article L. 2311-7 du CGCT par renvoi de l'art. 3241-1 et L 3312-7 du CGCT) | |

| Article | Subvention | Objet | Nom de l'organisme | nature juridique de l'organisme | montant de la subvention |
|-----------------------|---|---|---|--|--------------------------|
| Investissement | | | | | |
| Fonctionnement | | | | | |
| 6558 | Autres contributions obligatoires | Contribution pour l'infrastructure nationale partageable des transmissions (INPT) | Ministère de l'intérieur | Administration publique d'état | 280 148,00 |
| 6573 | Subvention aux organismes publics | Accréditation pour des opérations extérieures | INSARAG | Organisme européen d'accréditation sur mandat de l'ONU | 4 000,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Amicale de l'état-major | association loi 1901 | 12 406,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Amicale du centre de formation de Gurcy-le-Châtel | association loi 1901 | 2 578,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Union départementale des sapeurs-pompiers | association loi 1901 | 86 000,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Comité des œuvres sociales | association loi 1901 | 793 419,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Association Sportive des Sapeurs-Pompiers de Seine et Marne | association loi 1901 | 24 145,00 |
| 6574 | Subvention de fonctionnement aux associations | Aide au fonctionnement de l'association | Œuvre des pupilles | association loi 1901 | 4 916,00 |
| 6745 | Subvention de fonctionnement aux personnes de droit privé | Aides réglementaires au personnel | Service Action Sociale du SDIS 77 | Service propre du SDIS 77 | 3 000,00 |

(1) indiquer l'article d'imputation de la subvention

(2) dénomination ou numéro éventuel de la subvention

(3) objet pour lequel est versée la subvention

| | |
|---|------------|
| III - ANNEXES - ENGAGEMENTS | III |
| AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT | B6 |

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

| Année N° de l'AP | Intitulé de l'AP | Pour mémoire AP votée et ajustement | Révision de l'exercice | Total cumulé (1) | Crédits de paiement antérieurs (2) | Crédits de paiement 2022 (3) | Crédits de paiement ouverts 2023 (4) | Reste à financer 2024 (5) | Reste à financer 2025 (6) | Reste à financer (>2025) (7) |
|---------------------|--|---|------------------------------|------------------------|---|---------------------------------------|---|------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|
| 2003 - 03PPCR | CONSTRUCTION ET REHABILITATION CS 07 | 137 301 925,01 | | 137 301 925,01 | 101 300 143,03 | 5 261 211,00 | 5 203 717,00 | 6 263 810,00 | 5 497 155,44 | 13 775 888,54 |
| 2012 - LOG | RENOVATION LOGEMENTS | 4 800 000,00 | | 4 800 000,00 | 1 672 755,21 | 109 000,00 | 100 000,00 | 100 000,00 | 100 000,00 | 2 718 244,79 |
| 2017 - 17SSI20 | SSI INVESTISSEMENT 2017-2020 | 4 440 707,60 | | 4 440 707,60 | 4 279 892,36 | 160 815,24 | | | | |
| 2019 - 19NEXSIS21 | MISSION NEXSIS 2019-2021 | 1 053 707,22 | -10 297,06 | 1 043 410,16 | 838 109,69 | 205 300,47 | | | | |
| 2019 - 20PPE22 | PROGRAMME PLURIANNUEL D'EQUIPEMENT 20-22 | 12 998 877,89 | | 12 998 877,89 | 12 907 314,68 | 91 563,21 | | | | |
| 2020 - GEDEV20 | GESTION ET DEVELOPPEMENT DU PATRIMOINE 20-22 | 7 458 222,89 | | 7 458 222,89 | 5 931 406,61 | 1 526 816,28 | | | | |
| 2020 - 20SMG22 | SMG INVESTISSEMENT 2020-2022 | 1 229 895,50 | | 1 229 895,50 | 261 160,66 | 968 734,84 | | | | |
| 2021 - 21SSI23 | SSI INVESTISSEMENT 2021-2023 | 2 100 000,00 | | 2 100 000,00 | 810 392,14 | 1 288 122,08 | 1 485,78 | | | |
| 2021 - 21INSERT23 | INVESTISSEMENT AFCP 2021-2023 | 49 560,00 | | 49 560,00 | 21 060,00 | 28 500,00 | | | | |
| 2021 - 21HABI23 | HABILLEMENT INVESTISSEMENT 2021-2023 | 2 498 610,61 | 150 000,00 | 2 648 610,61 | 1 391 896,85 | 1 256 713,76 | | | | |
| 2021 - 21SSM23 | SSSM INVESTISSEMENT 2021-2023 | 643 500,00 | | 643 500,00 | 106 237,82 | 255 436,01 | 281 826,17 | | | |
| 2021 - SPALLIAN | SPALLIAN 2021-2023 | 155 000,00 | | 155 000,00 | 28 500,00 | 54 680,00 | 71 820,00 | | | |
| 2021 - 22PPE24 | PROGRAMME PLURIANNUEL D'EQUIPEMENT 22-24 | 14 006 225,00 | | 14 006 225,00 | 6 916 225,00 | 7 090 000,00 | | | | |
| 2022 - 22GURCY24 | CENTRE DE GURCY 2022-2024 | 629 495,00 | | 629 495,00 | 130 415,00 | 230 565,00 | | 268 515,00 | | |
| 2022 - 22NEXSIS24 | MISSION NEXSIS 2022-2024 | 495 000,00 | | 495 000,00 | 75 500,00 | 240 000,00 | | 179 500,00 | | |
| 2022 - GEDEV22 | GESTION ET DEVELOPPEMENT DU PATRIMOINE 22-24 | 11 633 157,00 | | 11 633 157,00 | 5 755 524,00 | 5 877 633,00 | | | | |

(1) Total cumulé 2022 = montant réel des programmes ayant des inscriptions de CP 2022 et ultérieurs après DM3 2022

(2) Crédits de paiement antérieurs = total mandaté au 31/12/2021

(3) Crédits de paiements 2022 après DM3 2022

(4) Crédits de paiement ouverts en 2023 après DM3 2022

(5) Reste à financer 2024 = crédits de paiement inscrits en 2022 sur année 2024

(6) Reste à financer 2025 = crédits de paiement inscrits en 2022 sur année 2025

(7) Reste à financer > 2025 = crédits de paiement Inscrits en 2022 sur années > 2025